

اخبار
آمریکا و چین در حال احیای روابط نظامی  نیروی دریایی چین با انتشار بیانیه‌ای از گفت‌وگوهای صریح و سازنده با آمریکا درباره امنیت دریایی خبر داد. به گزارش ایسنا، نیروی دریایی چین روز شنبه اعلام کرد که ارتش‌های چین و آمریکا این هفته گفت‌وگوهای «صریح و سازنده‌ای» درباره امنیت دریایی داشتند.خبرگزاری رویترز با انتشار این مطلب نوشت: این دو ابرقدرت پس از چند ماه تنش تجاری به تدریج در حال احیای روابط نظامی با یکدیگر هستند. نیروی دریایی ارتش خلق چین در پیامی در شبکه‌های اجتماعی اعلام کرد که جلسات در سطح کاری از ۱۸ تا ۲۰ نوامبر در هاوایی برگزار شد.مقامات نظامی آمریکا و چین پیش از این در ماه آوریل مذاکراتی انجام دادند که اولین جلسه طرفین در سطح کاری درباره مسائل نظامی از آغاز دور دوم ریاست جمهوری دونالد ترامپ بود. نیروی دریایی چین در بیانیه‌ای اعلام کرد: دو طرف تبادل نظر صریح و سازنده‌ای داشتند و عمدتا درباره وضعیت فعلی امنیت دریایی و هوایی بین چین و آمریکا تبادل نظر کردند. چین همچنین در این بیانیه از عملیات «زادی کشتیرانی» آمریکاانتقاد کرد.این عملیات‌هااغلب بین‌المللی که چین ادعای حاکمیت بر آن‌ها را دارد انجام می‌شود.نیروی دریایی چین در بیانیه خود بااشاره به تردهای دریایی و پروازی نیروهای آمریکا گفت: چین با هرگونه تجاوز و تحریک به شدت مخالف است.همچنین دو طرف به منظور کمک به تعامل حرفه‌ای‌تر و ایمن‌تر نیروهای دریایی و هوایی در خط مقدم چین و آمریکا موارد معمول برخورد‌های دریایی و هوایی بین دو ارتش را موردبحث قرار دادند.«پیت هگست» وزیر جنگ آمریکا ماه گذشته در دیدار با «وونگ جون» وزیر دفاع چین نگرانی‌هایی درباره فعالیت‌های چین در دریای جنوبی چین و اطراف تایوان مطرح کرد.چین مدام در حال افزایش استقرار هوایی، دریایی و گارد ساحلی در اطراف تایوان که ادعا می‌کند بخشی از قلمرو چین است، دولت تایوان ادعاهای حاکمیتی چین بر این جزیره را رد می‌کند.وزارت جنگ آمریکا برای بهبود ارتباط با چین درباره مدرن‌سازی ارتش و موضع منطقه‌ای آن فشار آورده و خواستار شفافیت بیشتر درباره افزایش تسلیحات اتمی و گفت‌وگوهای بیشتر با فرماندهان نظامی شده است.
کاپ ۳۰ در ابهام  نتیجه اجلاس اقلیمی کاپ۳۰ برزیل در هامای از ابهام قرار گرفت، چرا که اتحادیه اروپا از پذیرش پیش‌نویس توافقی که به گفته این اتحادیه، تلاش‌های جهانی برای مهار انتشار گازهای گلخانه‌ای عامل تغییرات اقلیمی را پیش نمی‌برد، خودداری کرد. قرار بود این کنفرانس دو هفته‌ای که در شهر «پلم» در آمازون برگزار می‌شود، عصر روز جمعه به پایان برسد، اما با ادامه مذاکرات تا پاسی از شب، از این مهلت گذشت.برزیل این اجلاس را به عنوان لحظه‌ای سرنوشت‌ساز برای همکاری جهانی در زمینه آب و هوا معرفی کرده و از کشورها خواسته است تا اختلافات خود را در مورد مسائلی از جمله آینده سوخت‌های فسیلی برطرف کنند و این پیام را ارسال کنند که اقدام هماهنگ جهانی بهترین راه پیش رو است.«آندره گورنا دو لاگوس»، رئیس کاپ ۳۰ در یک جلسه عمومی گفت: این امر نمی‌تواند دستور کاری باشد که ما را از هم جدا کند.ما باید بین‌حکومتان به توافق برسیم.به گزارش آسوشیتدپرس، برخی از اقتصاد‌های نوظهور به موضع اتحادیه اروپا واکنش نشان دادند و از این بلوک خواسته که بودجه بیشتری را برای کمک به کشورهای فقیرتر در مقابله با تغییرات اقلیمی اختصاص دهد. اختلاف نظر‌ها بر سر سوخت‌های فسیلی، کاهش سریع‌تر انتشار دی‌اکسید کربن و مسائل سالیانه، دشواری رسیدن به اجماع در این کنفرانس سالیانه را برجسته کرد؛ کنفرانسی که آزمونی همیشگی برای عزم جهانی برای جلوگیری از بدترین تأثیرات گرمایش جهانی است.

به گفته کارشناسان و فرماندهان ارشد نظامی آمریکا، احتمال دستیابی چین به فناوری نظامی آمریکا به نگرانی اصلی در بحث‌ها بر سر فروش جنگنده‌های اف-۳۵ رادار گریز آمریکا به عربستان تبدیل شده است.

والد خاطر نشان کرد: «ما به ترکیه و امارات بازنشنسته نیروی هوایی آمریکا و معاون فرمانده سابق واحد «یوکام» گزارش داد: واشنگتن قبلا به بهانه نگرانی از احتمال بهره‌برداری چین از فروش جنگنده‌های اف-۳۵ به امارات متحده عربی و ترکیه خودداری کرده است.

گفتیم اف-۳۵ها را نخواهند گرفت چون بیم آن داشتیم این فن‌آوری به چین انتقال پیدا کند. احتمالا بزرگ‌ترین نگرانی ما در فروش اف-۳۵ به عربستان هم همین خواهد بود. نه از این جنبه که عربستان بخواهد این فن‌آوری را به چین منتقل کند، بلکه از این نظر که چینی‌ها می‌توانند از طریق تاکتیک‌های اطلاعاتی از آن بهره‌برداری کرده و به قابلیت‌های آن دست یابند. اما من به اندازه بقیه نگران آن نیستم.» گوردون چانگ، یک کارشناس آمریکایی امور چین هم می‌گوید یکن قبلا هم توانایی خود داده و باید فرض شود که بار دیگر برای هدف گرفتن برنامه جنگنده اف-۳۵ اقدام خواهد کرد.

چانگ اذعان کرد: «ما باید فرض کنیم چین قبلا به همه چیز دست پیدا کرده است. آنها قبلا یک بار کل جنگنده را زدزدیدند. احتمالا بار دیگر برای این کار تلاش می‌کنند.»

او استدلال کرد واشنگتن باید بین خطرات و مزایای راهبردی تقویت روابط با عربستان توازن برقرار کند. ما باید روابطمان را با ولیعهد عربستان به ویژه در صورتی که این کار به ترغیب او برای امضای توافق ابرترهاهم کمک کنید تحکیم کنیم. بگذارید او نسخه‌های رده پایین‌تر اف-۳۵ را دریافت کند.» چانگ معتقد است دادن اف-۳۵ به متحدان دیگری نظیر کره جنوبی باید برای آمریکا نگران‌کننده‌تر باشد.

واشنگتن سال‌هاست سرویس‌های اطلاعاتی چین را به تلاش برای سرقت فناوری‌های نظامی و هوافضای آمریکا، از جمله طراحی‌های رادار گریز،

آیا عربستان به سرنوشت امارات و ترکیه دچار می‌شود؟

معمای اف۳۵



فرمانده
بازنشنسته
نیروی هوایی
آمریکااعلام
کرد،واشنگتن
قبلا به بهانه
نگرانی از
احتمال
بهره‌برداری
چین از فروش
جنگنده‌های
اف-۳۵ به
امارات متحده
عربی و ترکیه
خودداری
کرده‌است

او همچنین گفت: اسرائیلی‌ها کمی اف-۳۵ های خود را اصلاح کرده‌اند. آنها درست قبل از حملات روند فروش تجهیزات نظامی به طرف‌های خارجی انجام می‌دهیم، اعمال پروتکل‌های نظارت بر موارد استفاده نهایی است. ما از نزدیک نحوه استفاده از این نوع سامانه‌های پیشرفته را زیر نظر می‌گیریم اما این پروتکل‌ها مطلق نیستند.»فرماندهان از بازنشنسته آمریکایی به فاکس نیز گفتند هر چند تهدید چین وجود دارد اما آنها قبول ندارند که خرید اف-۳۵ توسط عربستان سعودی، برتری کیفی نظامی رژیم صهیونیستی را تضعیف کند. والد اذعان کرد واشنگتن سطح بالاتری از آموزش آگاهی مشترک از وضعیت و تقویت قوای نظامی دسته‌جمعی علیه ایران شود.

خارجی برای کاهش ریسک استفاده می‌کند اما این پروتکل‌ها کامل نیستند یکی از کارهایی که ماطی روند فروش تجهیزات نظامی به طرف‌های خارجی انجام می‌دهیم، اعمال پروتکل‌های نظارت بر موارد استفاده نهایی است. ما از نزدیک نحوه استفاده از این نوع سامانه‌های پیشرفته را زیر نظر می‌گیریم اما این پروتکل‌ها مطلق نیستند.»فرماندهان از بازنشنسته آمریکایی به فاکس نیز گفتند هر چند تهدید چین وجود دارد اما آنها قبول ندارند که خرید اف-۳۵ توسط عربستان سعودی، برتری کیفی نظامی رژیم صهیونیستی را تضعیف کند. والد اذعان کرد واشنگتن سطح بالاتری از آموزش و نوآوری را به خلبانان، برنامه‌ریزان و مهندسان اسرائیلی عرضه می‌کند.

واشنگتن از پروتکل‌های نظارت بر معاملات نظامی

صلح پرماجرا

از طرح ترامپ جدید برای خاتمه‌او کران چه می‌دانیم؟



روزنامه گاردین طرح جدید دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا برای پایان دادن به جنگ اوکراین را هماهنگ شده توسط مقام‌های آمریکایی و روسی و تکرار مطالبات حداکثری مسکو و نقض خط قرمزی‌ای ک یف از رزیایی کرد.

گاردین نوشت: ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین در حالی خود را آماده مذاکره درباره این طرح می‌کند که گفته می‌شود حاصل رایزینی مقام های روسی-آمریکایی با ترامپ است.

براساس پیش نویس طرحی که به رویت تارنامای آمریکایی آکسیوس، خبرگزاری فرانسه و خبرگزاری آسوشیتدپرس رسیده است، طرح ترامپ شامل واگذاری ارضی به روسیه، اجازه دوباره به مسکو برای بازگشت به گروه هشت (G۸) و ممنوعیت عضویت اوکراین در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) است. انتظار می‌رود زلنسکی در روزهای آتی با ترامپ درباره این طرح صحبت کند. رئیس جمهوری کران گفته است که هرگونه توافقی باید «صلحی شرافتمندانه» با «احترام به استقلال و حاکمیت ما» به ارمانگن بیاورد.

طرح صلح ترامپ: تکرار مطالبات مسکو و نقض خط قرمز کی یف

پاسخ محتاطانه رئیس جمهوری اوکراین در تضاد کامل با خشم برخی مقام های اوکراینی از این طرح است که آن را «بیهوده»، «تسلیم شدن» و پایان رسمی موجودیت این کشور به عنوان کشوری مستقل توصیف کرده اند.به نوشته گاردین، به نظر می‌رسد این طرح تکرار خواسته های ماکسیمالیستی (حداکثری) مسکو و ناقضی تعداد بیشمارى از خطوط قرمز اوکراین است و به تغییر موضع زلنسکی نیاز دارد که گفته واگذاری خاک این کشور قابل قبول نیست. این طرح احتمالا برای متحدان اروپایی اوکراین نیز غیرقابل قبول است. آنها تاکید دارند که با توجه پیامدهای گسترده هر گونه راه حلی برای امنیتی این قاره به ویژه دربخش شرقی سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو)، باید نقشی در این روند داشته باشند.گزارش ها حاکی از آن است که این طرح توسط مقام های روسی و آمریکایی، از جمله کریل دیمیتریف رئیس بانفوذ صندوق ثروت ملی روسیه تهیه شده است که در مذاکرات قبلی درباره اوکراین شرکت داشته و با استیو ویتکاف، فرستاده ویژه ایالات متحده، در ارتباط است. روز پنجشنبه، کارولین لیویت، سخنگوی مطبوعاتی کاخ سفید، به خبرنگاران گفت: ترامپ از این طرح حمایت می‌کند این طرح خوبی برای روسیه و اوکراین است.لیویت گفت، ویتکاف و مارکو روبریو، وزیر امور خارجه آمریکا، حدود یک ماه است که «بی‌سروصدا» روی این طرح با روسیه و اوکراین کار می‌کنند او نگرانی‌ها مبنی بر اینکه این طرح منعکس کننده بسیاری از خواسته‌های حداکثری مسکو است را رد کرد.

مقدار طرح ۲۸ ماده ای ترامپ چیست؟

این طرح شامل سه بخش خاک، امنیت و دیپلماسی است: بر اساس پیش‌نویس طرح صلح ترامپ که توسط چند رسانه رویت شده است، منطقه دونباس را به روسیه واگذار خواهد کرد؛ اقدامی که با خواسته‌های پیشین مسکو مطابقت دارد. در این طرح آمده است: کریمه، لوهانسک و دونتسک به‌عنوان مناطق تحت کنترل واقعی روسیه از جمله از سوی آمریکا به رسمیت شناخته خواهند شد. کی‌یف همچنان بخشی از لوهانسک و دونتسک را در اختیار خواهد داشت؛ این دو منطقه در مجموع کمربند صنعتی دونباس را تشکیل می‌دهند و در خط مقدم جنگ قرار دارند. کریمه در سال ۲۰۱۴ توسط روسیه الحاق شد. بر اساس این طرح، مناطقی از دونتسک که اوکراین از آن‌ها عقب‌نشینی کرده، به‌عنوان منطقه غیرنظامی تعریف خواهند شد که نیروهای روسی وارد آن نخواهند شد.

همچنین مناطق جنوبی خرسون و زاپوریژیا که روسیه مدعیست این مناطق را به خاک خود ضمیمه خود کرده است، در امتداد خط تماس مسدود خواهند شد» به عبارتی هیچ یک از طرفین اجازه پیشروی یا تغییر وضعیت نظامی را در این خطوط نخواهند داشت. طرح دونباس، خرسون و زاپوریزیا با خواسته‌های قبلی مسکو مطابقت دارد. طبق گزارش‌ها، نیروگاه هسته‌ای زاپوریزیا اوکراین که از مارس

۲۰۲۲ از اختیار نیروهای روسی است، تحت نظارت اژانس بین‌المللی انرژی اتمی (IAEA) قرار خواهد گرفت و برق تولیدی آن بین روسیه و اوکراین تقسیم خواهد شد.طبق پیش‌نویس طرح صلح ترامپ که توسط چندین رسانه مشاهده شده است، این طرح از اوکراین می‌خواهد که تعداد نیروهای ارتش خود را به ۶۰۰ هزار نفر کاهش دهد. ناتو در اوکراین نیرو مستقر نخواهد کرد؛ موضوعی که امید کی یف برای ایجاد یک نیروی حافظ صلح اروپایی را نقش بر آب می‌کند و این کشور از پیوستن به ناتو منع خواهد شد. این با خواسته‌های قبلی روسیه که علنی شده است، مطابقت دارد و برخلاف خواسته‌های قبلی اوکراین است. در این طرح بدون ذکر جزئیات آمده است که اوکراین «تضمین‌های امنیتی قابل اعتمادی» دریافت خواهد کرد. اما جت‌های اروپایی در لهستان، کشور همسایه، مستقر خواهند شد.طبق توافق پیشنهادی، روسیه پس از حدود چهار سال تحریم‌های شدید، «دوباره به اقتصاد جهانی» بازمی‌گردد و عضو گروه هشت (G۸) می‌شود. چند رسانه مختلف با استناد بر پیش‌نویس رویت شده طرح صلح ترامپ گزارش دادند که «نظارت می‌رود روسیه به کشورهای همسایه حمله نکند و ناتو بیش از این گسترش نیابد.» اما اگر روسیه دوباره به اوکراین حمله کند، همه تحریم‌ها به‌طور خودکار برمی‌گردند. بازگشت تحریم ها علاوه بر یک پاسخ نظامی هماهنگ و قاطعانه خواهد بود.

علاوه بر این، ۱۰۰ میلیارد دلار از دارایی‌های مسدود شده روسیه به بازسازی اوکراین اختصاص داده می‌شود، اما بقیه در یک صندوق سرمایه‌گذاری جداگانه ایالات متحده و روسیه «با هدف تقویت روابط و افزایش منافع مشترک برای ایجاد انگیزه قوی برای بازگشتن به درگیری» سرمایه‌گذاری خواهد شد. در نهایت طرح پیشنهادی عنوان می‌کند که اوکراین باید ظرف ۱۰۰ روز انتخابات برگزار کند و کی یف و مسکو «برنامه‌های آموزشی در مدارس و جامعه را با هدف ارتقای درک و تحمل فرهنگ‌های مختلف و ریشه کن کردن نژادپرستی و تعصب های نژادی» اجرا خواهند کرد.

روسی‌ها چه می‌گویند؟

در سرای پائیزی مسکو اما چراغ سبز محتاطانه‌ای از سوی کرملین مشاهده می‌شود. پوتین روز جمعه گفت: «این طرح می‌تواند پایه صلح نهایی باشد اما هنوز جزئیات را بررسی نکرده‌ایم و بحث اساسی نداشتیم.امریکا هنوز نتوانسته با طرف اوکراینی به توافق برسد، زیرا اوکراین با این طرح مخالف است.» رئیس‌جمهور روسیه بار دیگر اعلام کرد که روسیه همواره آمادگی خود را برای مذاکرات مسالمت‌آمیز و حل بحران از راه‌های دیپلماتیک اعلام کرده، اما گفته این امر مستلزم بررسی دقیق و گفت‌وگویی جدی درباره طرح ارائه‌شده است. روسیه بر «عدم توسعه‌طلبی ناتو» و همچنین «لغو تحریم‌ها» متمرکز شده است.

چه چیزی در انتظار است؟

در حالی که هرگونه تحولات میدانی در جبهه‌های شرقی و شمالی اوکراین به نفع روسیه، اوضاع برای اوکراینی‌ها سخت‌تر از همیشه شده است.به گزارش ایسنا، طرح ۲۸ ماده‌ای ترامپ از سوی رسانه‌های غربی با برچسب «تسلیم کی‌یف» تعریف شده تا یک «صلح علانانه» باضرب‌الاجل ترامپ برای موافقت تا عید شکرگزاری، فشار بر زلنسکی افزایش یافته اما بدون تغییرات اساسی در این طرح مانند حفظ تمامیت ارضی اوکراین بعد است اروپا و کی‌یف آن را بپذیرند. اما به قول زلنسکی، آن‌ها در دوره‌ای انتخاب دشوار و یا از دست دادن آمریکا قرار دارند اما باید دید در صورت مخالفت، اروپایی‌ها می‌توانند به تنهایی جنگ را ادامه دهند یا خیر. غربی‌ها می‌گویند این طرح نه تنها آینده اوکراین، بلکه امنیت ناتو را به چالش می‌کشد.

برخی‌ها هم گفته‌اند ترامپ برای کسب جایزه صلح نوبل می‌خواهد اوکراین را قربانی کند.

روسیه بارها تأکید کرده که هر طرح صلحی باید «ریشه‌های بحران» را حل‌وفصل کند یعنی به‌رسمیت‌شناختن سرزمین‌های تصرف‌شده، نازی‌زدایی از اوکراین و عدم گسترش ناتو. سوال اصلی این است که با توجه به وضعیت میدانی و اوضاع سیاسی، زلنسکی تا چه اندازه می‌تواند مقاومت کند؟

اخبار
قرارداد ۳۵ میلیارد دلاری اسرائیل و مصر در آستانه فروپاشی  قرارداد حیاتی گاز بین رژیم صهیونیستی و مصر به دلیل کارشکنی‌های سیاسی بنیامین نتانیاهو نخست وزیر این رژیم و تنش‌ها بر سر غزه در آستانه لغو قرار گرفته و قاهره برای تضمین امنیت انرژی خود، به دنبال منابع جایگزین است. به گزارش میدل ایست نیوز به نقل از العربی جدید یکی از بزرگ‌ترین قراردادهای صادراتی گاز طبیعی اسرائیل به مصر، که شامل عرضه ۱۳۰ میلیارد متر مکعب گاز به ارزش ۳۵ میلیارد دلار تا سال ۲۰۴۰ است، به دلیل اختلافات سیاسی داخلی اسرائیل و تنش با مصر بر سر مسائل غزه، در آستانه لغو شدن قرار گرفته است. یکی از بزرگ‌ترین قراردادهای گاز طبیعی اسرائیل با مصر، در آستانه فروپاشی قرار گرفته چرا که این قرارداد به ابزاری در دست بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل و دولت راست افراطی او تبدیل شده است تا از آن به عنوان وسیله‌ای برای شکمشک سیاسی با مصر بهره برداری کند و به هواداران خود نزدیک شود. این منبع نوشت: حامیان و هواداران نتانیاهو نگراند، این توافق به اقتصاد قاهره کمک کند تا ثبات یابد و آنگاه مانعی در برابر کوچ اجباری فلسطینی‌ها از غزه شود. آنها همچنین بیم آن دارند که این قرارداد تأثیر منفی بر قیمت داخلی انرژی بگذارد و آن‌ها در آینده به نتوانند گاز داخلی را به قیمت مناسب تهیه کنند. منابع آگاه در وزارت نفت مصر اعلام کردند: در حال حاضر، میزان عرضه گاز از اسرائیل بین ۸۵۰ میلیون تا یک میلیارد فوت مکعب در روز است که این میزان در چارچوب توافقنامه تأمین گاز طبیعی بین مصر و اسرائیل که در سال ۲۰۱۹ امضا شد و از سال ۲۰۲۰ در حال اجرا است اما طرف اسرائیلی به افزایش صادرات طبق پروژورسانی توافق در ژوئیه ۲۰۲۵، معتمد نیست. این در حالی است که قرار بود طبق به روز رسانی ها، جریان گاز تا پایان سال ۲۰۲۵ به سطح ۱.۳ میلیارد فوت مکعب در روز برسد و سپس تا بهار ۲۰۲۶ به حدود ۱.۶ میلیارد افزایش یابد و در طول تابستان به تدریج زیاد شده و بین ۱.۸ میلیارد تا ۲ میلیارد فوت مکعب در روز متغیر باشد. این منبع افزود: با وجود توافق برای افزایش تدریجی واردات گاز از اسرائیل تا سقف ۲ میلیارد فوت مکعب در روز تا سال ۲۰۲۶، طرف اسرائیلی به بهانه‌هایی از جمله مشکلات فنی و سپس دلایل سیاسی از جمله مخالفت نخست‌وزیر اسرائیل و جناح راست افراطی از تعهدات خود مبنی بر افزایش جریان گاز سر باز زده است. مقامات اسرائیلی، با حمایت جناح راست کنست، تمایل خود را برای تعلیق این توافق اضافی به دلیل اختلافات با مصر بر سر پرونده غزه و وضعیت نظامی در سینا اعلام کرده و خواستار تجدیدنظر در قیمت‌های آینده شده‌اند. منابع خبری تاکید کردند، با نزدیک شدن به مهلت حساس اجرای قرارداد در پایان نوامبر و نشانه‌های کاهش شدید یا توقف جزئی جریان گاز، مصر شروع به تأمین منابع جایگزین کرده است، به طوری که شرکت ملی نفت این کشور، مناقصه‌ای برای واردات سه محموله گاز مایع امضا کرده و قرار است این محموله‌های گاز مایع از طریق پنج کشتی در بنادر اسکندریه و عین السخنه دریافت و به شبکه ملی گاز تزریق شوند. بر اساس داده‌های وزارت نفت مصر، سازمان نفت این کشور با شرکت‌هایی از عربستان سعودی، فرانسه، هلند و جمهوری آذربایجان برای تأمین ۲۰ محموله گاز مایع تا پیش از پایان سال جاری میلادی به توافق رسیده است تا هرگونه کمبود احتمالی در واردات گاز طبیعی از اسرائیل را جبران کند. توافقی‌هایی برای خرید حدود ۱۲۵ محموله گاز در طول سال ۲۰۲۶ با فهرستی از تأمین‌کنندگان شامل بیش از ۷۰ شرکت عربی بین‌المللی امضا شده است. مصر همچنین قصد دارد مناقصه‌های ماهانه برگزار کند تا بهترین قیمت ممکن را تضمین نماید، چرا که اکنون به بزرگ‌ترین واردکننده گاز طبیعی در منطقه خاورمیانه تبدیل شده است. در همین حال برخی کارشناسان نفتی تأکید می‌کنند،توافق افزایش واردات گاز مصر از اسرائیل به بیش از یک میلیارد فوت مکعب در روز تنها یک پاداشد تفاقم غیرالزام‌آور است و اسرائیل می‌تواند بدون تحمل جریمه یا ارجاع به دآوری بین‌المللی آن را لغو کند.

گردهمایی امسال ژوهانسبورگ از ابتدا با چالش آغاز شد

سایه اختلافات بر سر گروه ۲۰

یکی دیگر از مسائل مورد بحث در اجلاس گروه ۲۰، بی‌نت در مذاکرات اقلیمی COP۳۰ است که در برزیل در حال برگزاری بود.قرار بود جمعه آخرین روز این مذاکرات باشد که تقریبا دو هفته طول کشید اما این مذاکرات به وقت اضافه کشیده شد زیرا کشورهای حوزه نفتی این کشور به در متن نهایی در برابر هرگونه اشاره‌ای به حذف تدریجی سوخت‌های فسیلی مقاومت می‌کنند.در این میان آفریقای جنوبی به عنوان کشور میزبان نشست گروه ۲۰ تأکید کرد که همکاری بین‌المللی کلید اصلی حل این مشکل است و رئیس جمهور این کشور آفریقایی متهم شدند که در متن نهایی در برابر هرگونه اشاره‌ای به حذف تدریجی که چالش‌های پیش روی ما تنها از طریق همکاری، تشریک مساعی و مشارکت قابل حل هستند.»وی در ادامه گفت نشست مشترک سران کشورهای عضو گروه ۲۰ سیگنالی مهم برای جهان است مبنی بر اینکه چندجانبه گرایی می‌تواند اجزایی شود.تحریم آمریکا، تکرار تصمیم ترامپ برای عدم اعزام هیئت رسمی به کنفرانس COP۳۰ و نشان‌دهنده خروج کلی آمریکا از مجامع بین‌المللی است.گروه ۲۰ متشکل از ۱۹ کشور به انضمام اتحادیه آفریقا و اتحادیه اروپاست.

